Otázka:
Žiadame verejného obstarávateľa o presnejšiu špecifikáciu navrhovaných výplní otvorov:
- okná - spôsob otvárania, typ zasklenia, typ profilu - 
- sekčné brány - spôsob otvárania (manuálne, alebo s pohonom), počet kusov, v ktorých budú umiestnené personálne vstupy
Bez týchto informácií nie je možné objektívne oceniť tieto výrobky.

Odpoveď:
Sekčné brány sú bez pohonu a neuvažuje sa o personálnych vstupoch. Okná plastové, výklopné, trojsklo.

Otázka:
Má byť súčasťou nacenených prác i dodávka a montáž klampiarskych výrobkov (odvodnenie strešných plôch)? Pretože sa nenachádzajú vo výkaze výmer.

Odpoveď:
Vo výkazoch sú uvedené žľaby aj zvody.


Otázka:
prosíme VO o zosúladenie PD z výkazom výmer a výpisom výplní otvorov, taktiež o zaslanie výpisu výplní otvorov a špecifikáciu okien, dverí a sekčných brán.

Odpoveď:
po konzultácii s architektom Vám oznamujeme, že tie otvory sedia. V odkaze na úschovňu je kompletná projektová dokumentácia. Okna a dvere nemôžme presne vyšpecifikovať podľa druhu a výrobcu, bolo by to proti pravidlám obstarávania. 
Postupujeme podľa výkazu výmer, ktorý máte naceniť. Budete naceňovať vypĺňanie len tých otvorov, ktoré sú vo výkaze výmer. Ak tam sú nejaké otvory naviac, pravdepodobne sa nebudú vypĺňať, resp. už sú vyplnené, keďže pristavujeme k jestvujúcej stavbe.
Ak máte nejaké výhrady, napíšte konkrétne, o ktoré otvory sa jedná. Vypíšte ich položkovite a prejdeme si to s projektantom.
